(i) Công ty chưa xác định giá gốc của tài sản đem đi góp vốn Liên doanh, nên chưa ghi nhận thu nhập từ

chênh lệch giữa giá đánh giá lại và giá gốc của tài sản đem đi đầu tư góp vốn Liên doanh. Sai sót này

dẫn đến ghi nhận thiếu thu nhập khác là  6.020.884.022 VNĐ, ghi giảm nguyên giá tài sản cố định lớn

hơn thực tế là  6.936.332.822  VNĐ và chưa ghi giảm nguyên giá tài sản cố định vô hình là

915.448.800 VNĐ tại ngày 31 tháng 12 năm 2013.

(ii) Do sai sót trên dẫn đến chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành năm 2013 ghi nhận thiếu một

khoản tương ứng là  1.505.221.006 VNĐ. Theo đó lợi nhuận sau thuế chưa phân phối sẽ tăng lên là

4.515.663.016 VNĐ.

Theo đó, các điều chỉnh đã được thực hiện cho số dư của các tài khoản sau trên Báo cáo tài chính tại

ngày 31 tháng 12 năm 2013:

CÔNG TY CỔ PHẦN IN SỐ 7

Địa chỉ: Lô 26 – 28, Đường Tân Tạo, KCN Tân Tạo, Phường Tân Tạo, Quận Bình Tân,Tp. Hồ Chí Minh.

BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2014

Thuyết minh Báo cáo tài chính (tiếp theo)

Thuyết minh này là một bộ phận hợp thành và phải được đọc cùng với Báo cáo tài chính kèm theo

39

Bảng Cân đối Kế toán

31/12/2013

(đã báo cáo trước) Điều chỉnh sai sót

31/12/2013

(sau điều chỉnh)

Tài sản cố định hữu hình 119.288.790.520 6.936.332.822 126.225.123.342

Tài sản cố định vô hình 16.698.780.000 (915.448.800) 15.783.331.200

Thuế và các khoản phải nộp Nhà

nước 639.875.116 1.505.221.006 2.145.096.122

Lợi nhuận sau thuế chưa phân

phối - 4.515.663.016 4.515.663.016

Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

Năm 2013

(đã báo cáo trước) Điều chỉnh sai sót

Năm 2013

(sau điều chỉnh)

Thu nhập khác 975.546.385 6.020.884.022 6.996.430.407

Chi phí khác - - -

Chi phí thuế thu nhập doanh

nghiệp hiện hành 2.800.409.449 1.505.221.006 4.305.630.455

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp 8.351.404.346 4.515.663.016 12.867.067.362

4. Số liệu so sánh

Một vài số liệu so sánh đã được phân loại lại để phù hợp với cách trình bày của năm nay như trên

5. Một số chỉ tiêu đánh giá khái quát thực trạng tài chính và kết quả kinh doanh của Công ty

Chỉ tiêu

ĐVT

Tại ngày

31/12/2014

Tại ngày

01/01/2014

Bố trí cơ cấu tài sản và cơ cấu nguồn vốn

Bố trí cơ cấu tài sản

Tài sản ngắn hạn/Tổng số tài sản

%

41,40

35,82

Tài sản dài hạn/Tổng số tài sản

%

58,60

64,18

Bố trí cơ cấu nguồn vốn

Nợ phải trả/ Tổng nguồn vốn

%

54,84